
БУДУТЬ ГОЛОСУВАТИ ЗА ВНЕСКОМ КОНСЕРВАТИСПВ, В 
ЯКОМУ ВИСЛОВЛЮЄТЬСЯ НАГАНУ ПРАВИТЕЛЬСТВУ 

ЗА ВІДТЯГНЕННЯ ОБВИНУВАЧЕННЯ ПРОТИ 
КОМУНІСТИЧНОГО РЕДАКТОРА.

В боротьбі ніж страйкерами і ■ АРМІЯ МАНДЖУРСЬКОГО ГЕНЕРАЛА ЧАНГ ЦО ЛІ­
НА ЗАНЯЛА МІСТО КіеНЧАНГ.місті Тампіко 

убито КІЛЬКОХ робітників
* е,'На нараді ліберальних послів рішено також поставити в парля- 

иенті внесок на відкииення договору з Союзом 
Радянських Республік.

Давніші депеші доносили про заняття Чанг Цо Ліном Чао 
Янгу, що заперечив Ген. By Пей Фу.

N

ТОКІО, 2. жовтня. — Депе­
ша з Мукдену до тутешньої 
пресової агенції доносить, що 
армія манджурського генера­
ла Чанг Цо Ліна, яка воює про­
ти центрального китайського 
правительства, заняла вчера 
Кіенчанґ, місто в провінції Чіг- 
лі. .55 миль від чіглійсько-ман- 
джурської границі.

провінції Чіглі. ПрАГ цім вій­
ська Чанг Цо Ліна взяли 600 
плінників і захопили шість по­
ле ви х армат, вісім машянрвмх 
карабінів, 2,000 звичайних ка­
рабінів і нншин воєнний мате­
ріал- •

ЛОНДОН, 2. жовтня. — Ро-1 договору з С.Р.С.Р., то премі- 
бітничому правительству MA- єр МекДоналд заявив публич- 
Доналда знову грозить упадок ' но, що як договір буде відки- 
і в Англії можна сподіватися нений, то правительство зре- 
загальних виборів ще цього зигнує і ростіше нові вибори.

Нема сумніву, що консерва- 
На нараді ліберальних пос- тисги будуть солідно пОпира- 

лів рішено вчера піддержати ти внесок за висловом нагагни 
внесок консерватистів, в якому ! для головного прокуратора і 
буде висловлена нагана голов- внесок на відкиненим договору 
нону лрокураторови сер Пат-1 з С.Р.С.Р. Як’іио ці внески пе- 
рікови Гейстінґсови за заста-1 рейдуть, то вибори відбудуть- 
новлення судової росправи ся ще перед Різдвом, 
проти Джана Роса Кемпбела, Внеску з висловом нагани 
редактора комуністичної газе- дляТгер Патріка Гейстінгса мо­
їй “Воркерс ВіклГ. жна сподіватися слідуючої се-

Як відомо, лідер консерва- 
■ тистів Стенді Балдвин натяк­

нув у
що консерватнсти поставлять 
внесок на ухвалення нагани 
для правительства за. відтяг­
нення обвинувачення проти ко­
муністичного редактора.

Дальше на нараді рішено по­
ставити внесок на відкииення 
договору з Радянським Сою­
зом з огляду на обіцянку пра­
вительства загарантувати по­
зичку для С.Р.С.Р.

Що до першої справи, то 
правительство мусить жертву­
вати сер Гіатріком ГейстінґсОм, 
або зрезигнувати.

Щодо другої справи, себто

ТАМПІКО, Мексико, 3. жов­
тня. — В боротьбі між страй­
керами і жовнірами, що стере­
жуть майна мексиканської на­
фтової компанії, убито кіль­
кох робітників а около 13 ра­
нено.

Страйк в цім підприємстві 
тревае вже від когось часу , і 
тепер проголошено генераль­
ний страйк.

Близько 500 страйкерів з 
нафтової компанії хотіли не до­
пустити до лздування кораб­
лів і на них почало стріляти 
військо.

Військова влада каже, що 
страйкері грозили жовнірам, а 
самі страйкері твердять, що 
військо почало стріляти на них 
безпідставно.

Страйкових провідників а- 
рештовано під замітом, що ео­

ни є відвічальні за боротьбу з 
військом та за ріжні инші про­
вини. _

Генеральний страйк прого­
лошено на знак протесту про­
ти убійства страйкерів,- Вся ді­
яльність в. місті зістйла негай­
но спараліжована.

До всіх склепів та инших би- 
знесових підприємств вислано 
робітничі комітети з поручен­
цям їх закрити.

По полудни 6,000 робітни­
ків сформували 
процесію і відпровадили тіла 
своїх товаришів на цвинтар.

Коли похоронний похід пе­
реходив попри головну вій­
ськову управу, проти війська 
у строєно демонстрацію. Страй- 
к'ері домагалися резигнації вій 
ськового команданта і освобо- 
дження робітників, яких забра­
но до вязниці.

ПРОТЕСТ РА&. СОЮЗ А ПРО­
ТИ ПОЛЬЩІ.

МОСКВА, 30. вересня. — За­
ступник народнього комісара 
закордонних справ Віктор 
Копп вислав до польського 
правительства у Варшаві ноту, 
в якій протестує проти заяви 
польського міністра війни ген. 
Сікорского, що Рада Народніх 
Комісарів Ç..P.C.P. і Комуні­
стичний Інтернаціонал є одне 
і те саме.

року.

Знову депеша з Пекіну під 
датою 25. вересня подавала за- 
перечбння з головної кватирн 
By Пей Фу, головнокомандую­
чого армією пекінського пра­
вительства, що армія Чанг Цо 
Ліна заняла місто Чао Янґ на 
чилійсько - манджурській гра­
ниць

і

Давніші депеші з Токіо до­
носили на підставі депеші з 
Мукдену, що армія ген. ЧанГ 
Цо Ліна заняла 23. вересня мі­
сто Чао Янг в північній части

похоронну

реди, а внеску на повалення 
і договору з С.Р.С.Р. з розпо- 

вівторок в ларляменті, ; чаттям регулярної сесії парля- 
менту 28, жойтня.

“Дейлі Гералд", орган Пар­
тії Праці, який черпає свої ін­
формації з правительственних 
жерел, каже, що премієр Мек­
Доналд буде апелювати до ве> 
борців, як що зістане побитий 
на котрімсь з цих питань.

Газета пише, що Партія 
Праці привитає вибори і по­
каже свою силу підчас, голосу­
вання. Вона вірить, що по ви­
борах - Партія Праці поверне 
до парламенту в бїльшости, я- 
ка дасть її не лише правління, 
але й дійсну силу. •

В БОЯХ В ГОНДУРАСІ ПО-, 
ЛЯГЛО 500 ЛЮДЕЙ.

САН САЛЬВАДОР, Гонду­
рас, 2. жовтня. — Наспівші тут 
звідомлення кажуть, що в бид- 
ві між військами гондурасько- 
го правительства а повстанця­
ми під командою ген. Ґрего- 
рія Ферери за, посідання міста 
Комаяґуа — полягло 500 лю­
дей а много инших,зістало ра­
нених.

Місто находиться тепер в 
руках повстанців.

БОРОТЬБА КОЛО ШАНГАЮ ЗАКІНЧИЛАСЯ БЕЗ ВИ­
ГРАНОЇ ДЛЯ ЖАДНОЇ СТОРОНИ.

Пекінський генерал By Пей Фу мав втратити в боях з Чанг Цо 
Ліном в Чао Янг 33,000 людей.V ' Ч

ГРЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО З ПРЕМІ0РОМ С0- 
ФОЛІСОМ ЗРЕЗИҐНУВАЛО.

ШАНҐАЙ, 2. жовтня, —ь* Бо­
ротьба між військами провін­
цій Чекіянгу і Кіяягсу, що не# Мукдені, 
лася через*чотири дні на захід 
від цего міста, видимо "закін­
чилася без виграної для жад­
ної сторони. Боєвий фронт о- 
стає незмінений, стрілянина 
втихла.

Ця депеша прийшла з голов­
ної кватирн Чанг Цо Ліна в

1 ТОКІО. — Японське міністер­
ство заграничних справ опові­
стило, що управа полуднево- 
манджурсТкої залізниці дозво­
лила манджурському генерало­
ві Чанг Це Лінови уживати 1 
залізниці для перевозу його 
військ на фронт.’

В оповіщенню сказано, що 
Цо Ліна в північнім Китаю, до- японське „ правительство по­
носить до своєї газети, що днТься на лей дозвіл, 
втрати, пекінського генерала Чанг Цо Лін звериубся був 
By Пей Фу в. фоях з Чанг Цо о дозвіл на уживання залізниці 
Ліном .в„:'Чао Янг виносиди впрост до залізничої адміні­

страції в Мукдені. , ^ .

АТЕНИ, Греція, 2. жовтня, лідери не можуть держатися 
— Грецький кабінет на чолі з разом і сформувати сильного 
Софолісом зрезиґнував. При- правительства, яке проторува- 
чини резигнації не подано, од­
нак неофіціяльно сказано, що 
тою причиною було недовіри 
партійних провідників до пра­
вительства.

Політична ситуація в Греції 
стає.щораз гірша вже від яко-, 
гось часу. Причиною цьому є 
в великій мірі те, Що партійні чотири місяці.

НІМЕЧЧИНА ЗАПЛАТИЛА 14 
М1ЛЮНІВ МАРОК.

5

БЕРЛІН, 1. жовтня. — Репа­
раційна рата в* сумі 14,000,000 
золотих марок, яка пригадала

ло би дорогу для загальних 
виборів, як це пропонував був­
ший „премієр Кафандаріс.

Кабінет премієр^ Софоліса на 1. жовтня, зістала вчера 
був при владі троха більше як вручена заступникові генераль- 
три місяці, його зорганізова- ного репараційного агента.
но після резигнації кабінету ---------
Папанастасіона, який істнував ПОЛЬСЬКИЙ СУД УВІЛЬНИВ

ЛОНДОН, І7. вересня. — Ко­
респондент-  ̂Дейлі Мейд", я- 
кий находиться з армією ЧангЛА В ПАРЛАМЕНТІ БУЧУ,

Робітничі посли стають в обороні МекДоналда І називають 
буржуазного посла підлим собакою. ШТАЙГЕРА.

Ло/іДОН, 3-го жовтня. ! закликав:
Справа автомобіля, подарова-1 "Чи брано під увагу факт, 
ного премієрови МекДоналдо- що теперішній премієр міні-, 
ви капіталістом сер Алексан- стрів знайшов свої доходи ке­
дром ґрентом, була порушена достаточними і.„мусів зверта- 
вчера в брйтійськім парлямен- тнея до привітного горожани- 
ті і викликала забурення. на за фондами?"

Вороги МекДоналда чекали В тій хвилі в ларляменті счи- 
нагодн, щоби згадати принят- пилося забурення. З лавок ро- 

як також бітничих послів понеслися о- 
клики: "Ти поганий собако” і 
“Ти підлий псе”.

Спікер., (президент) парла­
менту зганив робітничих по­
слів, однак Джек Джанс кри­
чав своїм громовим басом:

“Ми не ДОЗВОЛИМО; Щоб ВІН 
нас обиджав”.

Остаточно спікерови вдало­
ся втихомирити послів і він за­
рядив, що питання сер Кінг- 
слея є не на місци, що робітни­
чі посли ириняли оплесками.

З Варшави повідомляють, 
що польський суд у Львові не 
міг найти вини у студента 
Щтайгера, якого прокураторія 
обвинувачувала о кинення бом­
би на президента Польщі Вой- 
цєховского, коли він прибув 
до Львова на відкриття т. з. 
“Таргуф вехддніх”.

Штайгер оправдувався тим, 
що утікав разом з другими, бо 
бачив як впала бомба і хотів 
ратувати своє життя.

33,000 людей.РОЗСТРІЛЯЛИ ТРОХ ПЕРСІВ ЗА АМЕРИКАНЦЯ.
ДЕЙВІС ВИКРИВАЄ МАХІНАЦІЇ АМЕРИКАНСЬКОГО 

МІНІСТРА ФІНАНСІВ МЕЛОНА.
фії з “чудотворного жерела”.

Медина Сеймора, другого 
Американця, який, був в това- 
стві Имбрія, товпа тяжко по­
била.

Перське правительство дало 
також винагородження вдові 
по манорови Имбрійощі.

ТЕГЕРАН, Персія, 3. жов­
тня. — Тут розстріляно вчера 
трох Персів, між ними одного 
офіцира, за убійство амери­
канського консули Роберта 
Имбрія минулого липня.

Майора Имбрія побилй на 
смерть релігійні фанатики^ 
коли він хотів брати фотогра-

ш

Г.
ФРЕДЕР1К, Мд., 2. жовтня, ухвалений республіканським 

— Джан В. Дейвіс, демократич- конгресом,,для своєї особистої 
ний кандидат на президента, ціли.
заявив тут у своїй передай- і Користаючи зі свого впливу 
борчій промові, що “Алумінум в уряді, він мав постаратися, 
Компани оф Амеріка”, яка є що.уряд 
власністю міністра фінансів Ен- алюмініюм таке високе цло, 
дрю Б. Мелона, дістала спеці-! що ним просто не пускається 
яльні привілеї на підставі рес- найменшої скількости 
публіканського тарифового за- ничного алюмініюму.

Американський промисл і 
торговая мусіли обходитися 
американським металом, який 
майже %есь зібраний, в руках 
родини Мелона. В цей спотів 

ви скарбу Мелонови, що він" рідня. Мелона зробила грубі 
використовував цловий закон, міліоци.

тя цього дарунку, 
суми 30,000 фунтів стерлінгів, 
від коли парламент дібрався 
на спеціальну сесію.

Ця "нагода прийшла вчера, 
правительства 

Дж. Р. Клайнс, відповідаючи 
--.на питання, чи брано під ува- 
,гу справу підвижки платні для 

премієра, заявив, що МекДо­
налд не прийме ніякої підвиж­
ки, доки вона не прийде до­
бровільно від парламенту.

Тоді посол сер Кінгслей Вуд

наложив на метальБувший американський секретар внутрішніх 
справ Фол дістав від канадської 

нафтової компанії $90,000

коли речник

загра-
і

кону.

ВАШІНҐТОН/DO. вересня. — 
Демократичні провідники за­
кидають публично секретаре-

БУВ. РОСІЙСЬКИЙ ВЕЛИКІ КНЯЗЬ КИРИЛО ІДЕ 
ДО ЗЛУЧЕНИХ РЖАВ,
і_________

ВАШІНҐТОН, 2. жовтня. — щоби той дозволив амерйкан- 
Алберт Б. Фол, бувший амери- ським правительственним ад- 
канський секретар внутрішніх вокатам переслухати Генрого 
справ, одержав від каналій- Смита Осл,ера, президента зга- 
ської нафтової фірми “The даної канадійської нафтової 

В рос. кругах в Парижі кажуть, що Кирило дістав фінансове Continental Trading Company of компанії, в справі трансакції 
поперта від американських капіталістів. Canada " бондн свободи вар- бондів для Фола.

тости $90,000 незадовго після
жі заявляють, що був. великий цього, як згадана фірма за- цдд, СНІГУ В ПІВНІЧ-

Кирило дістав фінансо- ключила контракт з Сінклей- цщ ОНТЕРІО.
ве попертя від певних амери- ром і иншими нафтовими ком-
канських капіталістів, які хо- паніями на перепродаж 33,-1 НОРТ БЕЙ, Онт., 2. жовтня, 
чуть допомогти приверненню 333,333 бочок нафти, закупле-1— В цідім норт-бейськім окру- 
стжрого режіму в Росії. них від инших нафтярів. І зі впав сніг. В брентськім окру-

Кажуть. що поїздка до Аме- Ця справа виявилася в часі, зі і між Порт Бей і Сторджен 
рики відбудеться власне » ці- як представник американсько- Фоле впало три цалі снігу. Та­
ли порозуміння з тими амери-1го правительства звернувся до кож доносять, що сніг впав в 
ханськими капіталістами. І канадського суду Торонто, ; Кобалт. , .

УБИВАЮТЬ ПОЛЬСЬКИХ 
ДІДИЧІВ.

Між Столицями і Завідовця- 
ми 8 уоружених людей напало 
на Купцір ї отрабило їх до 
щенту.

Під Пястовичами в Луни- 
нецькому повіті замордовано 
дідича Струкова.

В Вясловицях коло Лунинця 
замордовано дідича на сіль­
ській дорозі.

'Про те все доносять поль­
ські часописи і подають, що 
організація поліційного кор­
пусу для успокоєння кресів € 
на пскінченню.

ПОЛЬЩА ОРГАНІЗУЄ ПОГРАНІМ КОРПУС ДЛЯ 
ОХОРОНИ СХІДНІХ “КРЕСІВ"

Пограничний корпус, \ЯКИЙ віри, котрі" після покінчення 
зараз організується для охо- 4-місячної служби мали бути 
рони східніх “кресів”, скількі- розпущені домів, 
огю штиків має дорівнювати 
скількости лограничної полі- цього 
ції, яка однак з цього приводу 
зліквідована не буде.

В цьому корпусі будуть слу- 25 пррцент більша, ніж в ря- 
жити ті, котрі вже вислужили дових відділах, 
один рік при війську і резер- ' —

ПАРИЖ. 2. жовтня. —- Був- 
шнй російський великий князь 
Кирило, що сам проголосив 
себе “царем всеї Росії", їде в 
половині жовтня ДО Америки 
в супроводі свого штабу. Ге­
нерал Біскупський зістав наз­
начений особистим ад’ютан­
том Кирила.

В російських кругах в Пари-

князь
V. .

Офіцири й підофіцири до 
корпусу будуть рекру­

туватися з добровольців, а мі­
сячна платня для них буде о
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Англійські ліберальні посли pi или повалити робіт­
ниче правительство Рамсея МекДоналда
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